「2018サッポロオ ン雪合戦 in ゆにガーテ

参加チーム募集!

- ★昨年に引き続き2日間、部門別の大会となりますので、出場条件と併せてご確認ください。 昭和新山出場権をかけた予選実施は2日目、一日で実施します。今大会より道央以外の地域からも参加出来ます。 ただし、昭和新山国際雪合戦の出場権は道央加盟チーム限定対象となります。
- ●2018年1月27日(土) 楽しむ部門ほか 4部門 1月28日(日) 昭和新山国際雪合戦予選部門

会場 ゆにガーデン 【参加概要】各部門 先着数チームまで 部門により参加費が異なりますのでご注意ください。

【募集概要】・昨年参加のチーム、加盟登録チームへはこの資料をお送りします。

●【チーム登録】1チーム選手7名監督1名の8名(他リザーブ+6名=計14名まで登録可能)

最低7名での登録で参加申し込みが出来ます。

本大会に限り、試合毎に限って監督、選手の交代を可とします。試合中は不可。

本大会ローカルルールで、当日に万一の欠席者が出た場合でも、5名以上で試合成立とします。

あらかじめ5人で申し込みできるということではありません。ポイントは5ポイントからでハンデを負います。

- ●申し込み状況や当日の天候等により、競技運営の方法(試合時間、球数)を調整する場合あります。
- 「ご注意」大会申し込みフォームより、申し込まれた先着順で自動的に大会エントリー、入金確認で確定となります。 <u>部門により参加費が異なりますのでご注意ください。本大会より当日の支払いは受け付けません。</u> 未入金の場合は参加受付不成立となりますのでご注意ください。 ご入金後のキャンセルの場合、参加料の返却は出来ません。

1月27日(土) 1日目 楽しむ雪合戦 部門 募集チーム数(各部門最低4チームで実施)

1)小学生部門 8チームまで 小学4年生以上の男女。チーム内に3名以上の保護者(雪球製造)が必要です。

②男女ミックス部門 16チームまで(エンジョイ部門/上級者部門)

中学生以上 男4女3名以上 10名まで登録可最低7名で参加出来ます。

③シニア 部門 8チームまで 40歳以上の選手で構成されるチーム 証明提示免許コピー必要

④エンジョイ部門 16チームまで 中学生以上の男女 雪合戦初心者チームの部門

昭和新山予選部門へ出場選手、チームは参加不可

- ※②男女ミックス部門(上級者部門) ③シニア部門は2日目に参加する選手、チームもエントリー出来ます。
- ■大会参加費(初日)1チーム¥15,000 ※ 小学生部門は¥5,000 申し込み先着順部門
- ■審判講習受講について

③シニア部門のみチーム内に**雪合戦審判資格2名以上(チーム帯同者でも可)**が必要です。 大会前に審判講習会(有料)を実施しますので取得する必要のあるチームはご参加ください。 講習登録料が別途かかります(詳細別紙)

- ※また大会参加チームは12月3日(日)開催の審判講習会を無料で見学聴講出来ます。予約が必要となりますので、 別紙の審判講習会のご案内をごらんの上お申し込みください。
- ※②男女ミックス部門・エンジョイ部門に参加する初参加チームは H30年1月14日(土)に開催される チャンピオンズカップ[雪合戦体験部門]に無料で参加する事が出来ます。 会場: 滝野スノーワールド
- ■1月27日(土)終了後、各上位(部門参加チーム数による)チームに表彰を予定します。 温泉宿泊券など豪華賞品をご用意します。

■1月28日(日) 2日目 昭和新山予選・オープン部門

- ◆昭和新山予選・オープン参加部門は大会参加費(二日目)1チーム/ ¥20,000 道央ブロック以外からでも参加可能(10チームまで)になりました。 ※ただし道央ブロック以外のチームは昭和新山出場権はつきません。
- ●「レディース部門] 8チームまで 審判資格4名以上
 - ★昨年のレディースベスト4チームは 1チーム2名の初日運営協力をお願いいたします。別紙を提出下さい。
- ●[一般昭和新山予選部門] 54チーム 予選リーグ・決勝トーナメント (先着60チームまで:新山シードチーム権獲得済みチームを含む) 審判資格4名以上
 - ★前回、昭和新山へ出場した道央チームは初日の運営のお手伝いを2名以上、お願いします。 該当チームは(昨年新山出場チームをご覧ください。)昼食が付きます。
 - ★道央ブロック以外から参加を希望されるチームはご一報ください。シード資格の有無により審判お手伝いをお願いします。
- ●「第30回昭和新山国際雪合戦 出場枠数」について 詳細につきましては全国の県連との調整で12月中旬の決定のため確定次第、連絡メール、道央ホームページにてご案内 いたします。なお、道央ブロックの出場枠獲得数の確定と最終締め切り時点での部門参加チーム状況により競技運営方法 を変更する場合がありますのでご了承ください。
- ●【審判講習会の実施】大会前に審判講習会を実施しますので取得する必要のあるチームは大会前までにご参加ください。 講習登録料が別途かかります(詳細別紙 第一回目は12月3日 清田区民センター)
 - 【重要】新規受講者は1月27日午前中サッポロオープンに審判実技で入って頂きます。昼食は出ます。 審判証は当日会場でお渡しします。
- ※また更新以外の審判資格取得者の方はまたは参加チームの方は12月4日(清田区民センター)開催の審判講習会を 無料で聴講する事が出来ます。予約が必要となりますので、別紙の審判講習会のご案内をごらんください。
- ※大会<u>初参加のチーム</u>(過去3年昭和新山出場経験者2名までのチーム)<u>は</u> H30年1月13日(土)に開催される チャンピオンズカップ[<u>雪合戦体験部門]に参加をお願いします</u>。参加無料、人数は問いません。会場 滝野スノーワールド

【参加申し込み】・昨年参加のチーム、加盟登録チームへはこの資料をお送りします。

- ●サッポロオープン締め切りは 2018年 1月8日(月)必着 /先着順
- ※定数になり次第締め切りとさせていただきます。
- ★ 申込みは道央ホームページトップ画面、【大会お申し込み】フォームからお願いします。
 部門名が多いのでご注意ください。参加申し込み確定チームへは 〆切後大会資料をお送りします。
- ★ チーム名の後に部門名を打ち込んでください。
- ●道央ブロックホームページ大会申込フォーム 〔検索 ☞ 雪合戦道央ブロック右側中央バナー〕になります。 申し込み時の参加選手は暫定のメンバーでかまいませんが、大会申し込みメンバーがプログラムへ記載されます。 メンバー変更については 参加申し込み後、チームへお送りする参加メンバー票(大会当日の提出分)に記載分が 最終メンバーとなります。
- ●メール: yukigassen@branch.co.jp
 申込内容:参加チーム代表者氏名、勤務先、連絡先、**参加希望大会部門、選手氏名、審判取得級(予定可)明記**の上、上記までメールでお送りください。参加費入金される場合**チーム名を振込の歳に明記を願います。**
- ●折り返し受付確認のメールが返信されます。入金確認後、申込チームへは大会概要をお送り致します。

【参加費振込先】 北洋銀行札幌市役所支店 (普通) 3186400 北海道雪合戦連盟道央ブロック

- 【組み合わせ抽選会の実施】2日目昭和新山予選・オープン部門は平成30年1月16日(火)札幌市東区民センターで組み合わせ抽選会を予定します。※参加は任意です。 実施詳細、組み合わせ結果はホームページに掲載します。
- ●お問い合わせ/ 電話:090-9430-9380 山田まで。 出られない場合がありますので、留守電伝言を入れてください。